
 
9^ legislatura 

 
 
 
 

Struttura amministrativa competente: 

Unità di Progetto Edilizia Abitativa 
 
 

   P A 

Presidente Luca Zaia X  
Vicepresidente Marino Zorzato X  
Assessori Renato Chisso  X 
 Roberto Ciambetti X  
 Luca Coletto  X 
 Maurizio Conte X  
 Marialuisa Coppola X  
 Elena Donazzan  X 
 Marino Finozzi X  
 Massimo Giorgetti X  
 Franco Manzato X  
 Remo Sernagiotto X  
 Daniele Stival X  
     
Segretario Mario Caramel    

 

Mod. B - copia 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE n.   1651     del   17 SET. 2013 
 
OGGETTO:  Criteri per la ripartizione del Fondo per il sostegno al pagamento del canone di affitto 

dell’abitazione principale – anno 2011. Deliberazione della Giunta regionale del 30 luglio 
2013, n. 1373. Proroga termine. 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:        

Con il presente provvedimento si proroga al 15.11.2013 il termine del 30.09.2013 previsto dalla DGR n. 
1373/2013 per il caricamento nel servizio Web, da parte dei Comuni, delle domande che concorreranno al 
riparto del Fondo sostegno affitti 2011. 
 
 
 
L’Assessore Massimo Giorgetti, riferisce quanto segue. 
 
 La Giunta regionale con deliberazione 30 luglio 2013, n. 1373 (pubblicata sul BUR n. 71 del 
16.08.2013), avente per oggetto “Criteri per la ripartizione del Fondo per il sostegno al pagamento del 
canone di affitto dell’abitazione principale – anno 2011”, ha fissato al 30 settembre 2013 il termine entro il 
quale i Comuni dovranno aver caricato nel servizio web a disposizione del procedimento, le domande, 
acquisite tramite apposito bando, in base alle quali la Regione provvederà al riparto del Fondo anno 2011. 
 
 Diverse Amministrazioni comunali hanno chiesto una proroga del suddetto termine motivata dalla 
difficoltà di portare a compimento, entro il termine previsto dalla DGR n. 1373/2013, la complessa 
procedura concorsuale di raccolta e controllo dell’elevato numero di domande relative al contributo in 
oggetto. 
 
 Pertanto, al fine di consentire ai Comuni il completo svolgimento delle operazioni relative alle 
domande di contributo per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione – anno 2011, si ritiene di 
prorogare al 15 novembre 2013 il termine di cui alla deliberazione 30 luglio 2013, n. 1373. 
 

Il relatore conclude la propria relazione e propone all’approvazione della Giunta regionale il 
seguente provvedimento. 
 
 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

UDITO il relatore, incaricato dell’istruzione dell’argomento in questione ai sensi dell’art. 53, 4° comma 
dello Statuto, il quale dà atto che la struttura competente ha attestato l’avvenuta regolare 
istruttoria della pratica, anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 
statale; 



Mod. B - copia pag.  2   Dgr n.    1651    del 17 SET. 2013 

 
VISTA la deliberazione 30 luglio 2013, n. 1373 concernente “Criteri per la ripartizione del Fondo per il 

sostegno al pagamento del canone di affitto dell’abitazione principale – anno 2011”; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. di prorogare alla data del 15 novembre 2013 il termine del 30 settembre 2013, previsto dalla DGR n. 
1373/2013, entro il quale i Comuni dovranno aver caricato nel servizio web, a disposizione del 
procedimento, le domande in base alle quali la Regione provvederà al riparto del Fondo anno 2011; 

2. di dare atto che il riparto delle risorse con il contestuale impegno di spesa sarà approvato dalla Giunta 
regionale con successivo provvedimento a completamento delle operazioni di verifica e selezione dei casi 
sociali da parte dei Comuni; 

3. di dare atto che la presente deliberazione non comporta spesa a carico del bilancio regionale; 

4. di incaricare l’Unità di Progetto Edilizia Abitativa dell’esecuzione del presente atto; 

5. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione ai sensi dell’articolo 26, comma 1 
del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

6. di pubblicare la presente deliberazione nel Bollettino ufficiale della Regione. 

 
Sottoposto a votazione, il provvedimento è approvato con voti unanimi e palesi. 
 
 
 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 F.to Avv. Mario Caramel F.to Dott. Luca Zaia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


